
*".*' 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.04.2018 м,СЭД-26-01-06-384 

Ю внесении изменений в перечень 
муниципальных образовательных 
организаций, имеющих проблемы 
(дефицит) кадрового обеспечения 
образовательной деятельности, 
вакансий в данных организациях 
по учебным предметам, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 2 марта 2018 
года № СЭД-26-01-06-17§ 

В связи с уточнением данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 

муниципальных образовательных организаций, имеющих проблемы (дефицит) 

кадрового обеспечения образовательной деятельности, вакансий в данных 

организациях по учебным предметам, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 2 марта 2018 года № СЭД-26-01-06-178. 

%? Министр ^ / ^ - - Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-06-384 26.04.2018 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования и науки 
Пермского края 
от № 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих проблемы (дефицит) 

кадрового обеспечения ооразовательной деятельности, вакансий в данных организациях по учебным предметам, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края 

от 2 марта 2018 года № СЭД-26-01-06-178 

1. В группе «А» перечня муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения 
образовательной деятельности и удаленных от г. Перми более чем на 226 км: 
позиции: 

Соликамс 
кий 

Соликамс 
кий 

Чернов 
ское 
с/п 

Полово 
довско 

ес/п 

МБОУ 
"Черновская 

ООШ" 

МБОУ 
"Половодовс 

кая ООШ" 

618511, 
Пермский край, 

Соликамский 
район, п.Черное, 
ул. Набережная 

14 
618513, 

Пермский край, 
Соликамский 

район, 
с.Половодово, 

ул. Школьная, 9 

Загоскина 
Ирина 

Петровна 

Ветлугин 
а 

Людмила 
Григорьев 

на 

8(3425 
3)9-54-

38 

8(3425 
3)9-63-

32 

18 

21 

исключить. 

2. В группе «Б» перечня муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения 
образовательной деятельности и удаленных от г. Перми на расстояние от 151 до 225 км : 
позиции: 

Соликамс 
кий 

Соликамс 
кий 

Чернов 
ское 
с/п 

Полооо 
довско 

МБОУ 
"Черновская 

ООШ" 

МБОУ 
"Половодовс 

618511, 
Пермский край, 

Соликамский 
район, п.Черное, 
ул. Набережная 

14 
618513, 

Пермский край. 

Загоскина 
Ирина 

Петровна 

Ветлугии 
а 

8(3425 
3)9-54-

38 

8(3425 
3)9-63-

18 

21 



ес/п кая ООШ" Соликамский 
район, 

с.Половодово, 
ул. Школьная, 9 

Людмила 
Григорьев 

на 

32 

исключить. 

3. В группе «Г» перечня муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения 
образовательной деятельности и удаленных от г. Перми более чем на 75 км: 

Пермский 

3.1. 
Култае 
вское 

с/п 

позицию 
МАОУ 

"Култаевская 
СОШ" 

* 

614520, 
Пермский край. 

Пермский район, 
с. Култаево, ул. 
Школьная, д. 6 

Цвикилев 
ич 

Наталия 
Геннадьев 

на 

8-342-
2948-
257 

72 27 27 18 18 20 

изложить в следующей редакции: 
Пермский Култае 

аское 
с/п 

МАОУ 
"Култаевская 

СОШ" 

614520, 
Пермский край. 

Пермский район, 
с. Култаево, ул. 
Школьная, д. 6 

Цвикилев 
ич 

Наталия 
Геннадьев 

на 

8-342-
2948-

257 

72 27 27 18 18 

3.2. позицию: 
Пермский Култае 

вское 
с/п 

МАОУ 
"Нижнемулл 

инская 
СОШ" 

614521, 
Пермский край, 

Пермский район, 
д. Петровка, ул. 
Школьная, д. 4 

Трясолоб 
ова 

Надежда 
Алексеев 

на 

293-
79-64 

40 20 20 18 

изложить в следующей редакции: 
Пермский Култае 

вское 
с/п 

МАОУ 
"Нижнемулл 

инская 
СОШ" 

614521, 
Пермский край, 

Пермский район, 
д. Петровка, ул. 
Школьная, д. 4 

Трясолоб 
ова 

Надежда 
Алексеев 

на 

293-
79-64 

40 20 20 18 20 


